Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – N.º 077/2025

Data: 24/03/2025

Assunto: Redistribuição dos Profissionais do Programa Psicólogos na Escola

Prezados Gestores,

O Dirigente Regional de Ensino, por meio da Equipe CONVIVA, comunica aos Diretores das

Escolas Estaduais jurisdicionadas à Diretoria de Ensino – Região Pindamonhangaba a redistribuição

dos Profissionais do Programa “Psicólogos na Escola”, a partir de 25/03/2025, conforme segue:

Ana Carolina Ayres Astone Bruna Ribeiro de Freitas

EE Prof. Antonio Apparecido Falcão EE Dr. Alfredo Pujol

EE Bem Viver  EE Dirce Aparecida Pereira Marcondes

EE Prof.ª Eunice Bueno Romeiro EE Prof. Mário Bulcão Giudice

EE Prof.ª Gabriella Monteiro de A. Marcondes EE Ryoiti Yassuda

EE Prof. João Martins de Almeida EE Prof. Wilson Pires César

EE Monsenhor João José de Azevedo EE Prof.ª Yonne César G. de Oliveira

EE Prof. Pedro Silva

Laís Gabriele Rosa de Oliveira Luciana Magalhães

EE Prof.ª Antonia Carlota Gomes EE Prof.ª Alzira Franco

EE Prof.ª Célia Keiko Ikeda EE Prof.ª Eloyna Salgado Ribeiro

EE Prof.ª Iolanda Vellutini EE Prof. Eurípedes Braga

EE Prof.ª Ivone Nogueira de Azevedo EE Prof.ª Ismênia Monteiro de Oliveira

EE Prof. José Pinto Marcondes Pestana EE Dr. João Pedro Cardoso

EE Prof.ª Yolanda Bueno de Godoy EE Prof. José Wadie Milad

Renan Rocha Lopes Sueli Regina Lemes e Lemes

EE Prof.ª Alexandrina Gomes de A. Rodrigues EE Deputado Claro César

EE Prof.ª Amália Garcia Ribeiro Patto  EE  Dirce Leopoldina Cintra Villas Boas

EE Dr. Demétrio Ivahy Badaró  EE Prof.ª  Escolástica Antunes Salgado

EE Prof. José Aylton Falcão EE Prof.ª Isis Castro de Mello César

EE Manuel Cabral EE Dr. Mário Tavares

EE Comendador Teixeira Pombo EE Prof. Rubens Zamith

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

Observação:

Aguardando contratação de novo profissional para atendimento das escolas da Serra.

Atenciosamente,

Lidiane da Silva César Gonçalves

Supervisor Educacional – Ponto Focal

Tânia Paula Bento Rodolfo

Supervisor de Ensino - Apoio

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br